## ACTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 30 días del mes de enero de 2017, siendo las 16.00 hs., se reúne en la sede de la Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo (en adelante ACUMAR), sito en la calle Esmeralda 255, piso segundo, la Sra. Presidente de la ACUMAR Lic. Gladys González, y los integrantes del Consejo Directivo de ACUMAR a saber: los representantes de la Nación, Dr. Iván Kerr e Ing. Pablo Bereciartua; los representantes de la Provincia de Buenos Aires, Dr. Miguel Saredi y Arq. Martín Renom, y los representantes del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Lic. María Fernanda Reyes e Ing. Alberto Términe. A continuación, de conformidad con el Orden del Día y a propuesta de la Sra.

Presidente, se tratan los siguientes temas:

1. Renuncias: consideración de las renuncias a partir del 1° de febrero de 2017, de las siguientes personas.

De acuerdo con la función del Consejo Directivo establecida en el artículo 5, inciso g) de la Resolución N° 79 de 2016, se aceptan las siguientes renuncias y se propician las siguientes medidas:

- 1.a. Aceptación de las renuncias, propiciando la desvinculación del personas
- i) Martín Prezioso, a su puesto de trabajo.
- ii) Manuela Linari, a su puesto de trabajo.
- iii) Richard Gluzman
- 1.b. Aceptación de la renuncia a la posición jerárquica, correspondiendo dar de baja el suplemento por conducción respectivo:
- i) Gabriela Seijo, a la función jerárquica de Directora de Operaciones.
- ii) Daniela Olivetto, a la función jerárquica de Directora de Administración y Finanzas.
- iii) Angel Federico Aspiroz, a la función jerárquica de Coordinador de Presupuesto y Planificación Financiera.
- v) Jorge Ferrate, a la función jerárquica de Director de Recursos Humanos.
- 2. Proyecto de resolución modificatorio de la Resolución Nº 79/2016 REGLAMENTO DE ORGANIZACION INTERNA DE LA ACUMAR Y SU ESTRUCTURA ORGANIZATIVA

Se pone a consideración del Consejo Directivo el proyecto de resolución modificatorio de la Resolución N° 79/2016 que establece el reglamento de organización interna de la ACUMAR y su estructura organizativa.

Luego de una breve deliberación, se aprueba por unanimidad la modificación de la mencionada resolución.

## 3. Designaciones.

Se aprueban por unanimidad las siguientes designaciones:

- i) Cristina Gadea en el cargo de Directora General Administrativa.
- ii) Alejandro Balbo en el cargo de Coordinador de Presupuesto, Planificación Financiera y Tesorería
- iii) Melyna Zelenay en el cargo de Dirección de Finanzas.
- iv) Agustina Marzola en el cargo de Directora de Recursos Humanos.

v) Lucas Magnasco en el cargo de Director de Planificación, Coordinación Modernización

Siendo las 17.00 horas se da por finalizada la reunión, firmando el Acta todos los integrantes del Consejo Directivo presentes.